Centro Tecnológico 2 2
Unidades Especiais 8 7
TOTAL 110 86
Fonte: Relatório de Gestão PRPE/2009

Número de projetos concedidos (capital e custeio), por Centro, 
através do PROEXTENSÃO, 2009­2010

 Também, a partir de recursos orçamentários equivalentes a R$ 436.800,0 
(quatrocentos   e   trinta   e   seis   mil   e   oitocentos   reais)   foi   possível   fornecer,   no 
período de maio a dezembro de 2009, 150 (cento e cinqüenta) bolsas mensais no 
valor unitário de R$ 364,00, através do Edital PROBOLSAS. 

A   Tabela   31   mostra,   por   centro   de   ensino,   o   número   de   projetos